
UCHWAŁA NR 1030/II KRF  

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW  

z dnia 27 stycznia 2026 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów  

  

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1213 i 1234) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1. W Regulaminie Krajowej Rady Fizjoterapeutów stanowiącym załącznik do uchwały 

nr 32/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Krajowej Rady Fizjoterapeutów z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:  

  

1) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. W skład Prezydium KRF wchodzi Prezes KRF oraz Wiceprezesi Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów. Liczba Wiceprezesów KRF określana jest w odrębnej uchwale KRF. 

2. Wybór wszystkich Wiceprezesów KRF następuje w jednym głosowaniu jawnym na listę 

kandydatów zgłoszonych przez Prezesa KRF. 

3. W przypadku nieuzyskania przez listę wymaganej większości przeprowadza się 

głosowanie na kandydatów zgłoszonych przez Prezesa KRF lub co najmniej ⅓ członków 

KRF. Każdy z kandydatów musi wyrazić zgodę na kandydowanie na Wiceprezesa KRF. 

4. Jeżeli w jednym głosowaniu wybiera się więcej niż jedną osobę, głosowanie odbywa się 

przez wybór tylu kandydatów ilu Wiceprezesów jest wybieranych. 

5. Jeżeli w wyniku wyborów dwóch lub więcej kandydatów otrzyma jednakową 

najmniejszą liczbę głosów uprawniających do wyboru, zarządza się ponowne głosowanie, 

wyłącznie na tych kandydatów. W ponownym głosowaniu za wybranego uważa się 

kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów.” 

6. Wiceprezes KRF może być odwołany przez KRF na pisemny, uzasadniony wniosek 

Prezesa lub wniosek co najmniej 10 członków KRF.  

7. W przypadku odwołania lub zaprzestania pełnienia funkcji Wiceprezesa KRF z innej 

przyczyny, KRF może wybrać nowego Wiceprezesa KRF w głosowaniu na kandydata 

przedstawionego przez Prezesa KRF. Zasady określone w ust. 2–5 stosuje się 

odpowiednio. 

8. W przypadku wyborów uzupełniających stosuje się zasady zawarte w ust. 3-6.”; 

 

2)  § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. 1. Prezesa KRF kieruje pracami KRF, a w szczególności:   

1) zwołuje posiedzenia KRF i Prezydium KRF;  

2) proponuje porządek posiedzenia KRF oraz Prezydium KRF;  

3) wykonuje uchwały Krajowej Zjazdu Fizjoterapeutów, KRF i Prezydium KRF.  

2. Prezes KRF reprezentuje KRF na zewnątrz na zasadach określonych przez KRF.  



3. Prezes KRF może powierzyć Wiceprezesowi KRF wykonanie czynności mieszczącej 

się w zakresie jego kompetencji.  

4. W razie wygaśnięcia mandatu lub trwałej niemożności pełnienia funkcji przez Prezesa 

KRF, o której mowa w art. 67 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie 

fizjoterapeuty, jego obowiązki wykonuje Wiceprezes KRF wyznaczony przez KRF. 

Wiceprezes KRF wykonuje obowiązki Prezesa KRF do czasu wyboru nowego Prezesa 

KRF.  

5. Obowiązkiem Prezesa KRF jest publikowanie pełnych treści uchwał i pozostałych 

aktów prawnych KRF i Prezydium KRF w terminie do 14 dni od ich uchwalenia, a także 

jednolitych treści aktów prawnych KRF i Prezydium KRF w terminie do 28 dni od ich 

podjęcia. Uchwały Prezydium KRF, po ich uprzedniej anonimizacji, podlegają 

publikacji na www.doc.kif.info.pl.”; 

  

3) § 7a otrzymuje brzmienie:  

„§ 7a. 1. KRF obraduje na posiedzeniach zwoływanych w formie stacjonarnej albo 

za pośrednictwem platformy internetowej udostępnionej przez Biuro Krajowej Izby 

Fizjoterapeutów. 

2. Głosowanie na posiedzeniach online nie może dotyczyć spraw indywidualnych, 

w szczególności spraw: stwierdzenia prawa wykonywania zawodu, uznawania 

kwalifikacji zawodowych, wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą. 

3 Głosowanie elektroniczne nie może być przeprowadzone również w przypadku spraw, 

w których co najmniej ¼ członków KRF. Wyrazi sprzeciw co do formy głosowania.  

W takim przypadku dyskusja i głosowanie nad tą sprawą jest przekładane na najbliższe 

posiedzenie stacjonarne. 

4. W okresach pomiędzy głosowaniami możliwe jest przeprowadzenie głosowania 

obiegowego w sposób zabezpieczony przed nieprawidłowościami. Do głosowań 

obiegowych ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.”; 

 

4)  § 7b otrzymuje brzmienie:  

„§ 7b. 1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej KRF zwołuje nowo wybrany Prezes 

KRF na dzień przypadający w terminie nie później niż 14 dni od dnia zakończenia 

Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów, na którym wybrano nową KRF.  

2. Porządek pierwszego posiedzenia KRF proponuje Prezes KRF.  

3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku pierwszego posiedzenia KRF 

zawiadamia się jej członków co najmniej na 7 dni przed dniem posiedzenia KRF.  

4. Wnioski w sprawie zmian w porządku pierwszego posiedzenia KRF mogą być 

wnoszone przez członków KRF. Wnioski te poddawane są pod głosowanie na początku 

posiedzenia KRF.  

5. KRF na pierwszym posiedzeniu w szczególności dokonuje wyboru Wiceprezesów 

KRF.”; 

 

 

 



5)  § 7c otrzymuje brzmienie:  

„§ 7c. 1. Posiedzenia KRF zwołuje Prezes KRF nie rzadziej niż raz na 2 miesiące. 

Posiedzenie KRF Prezes KRF zwołuje:   

1) z własnej inicjatywy;   

2) na wniosek Prezydium KRF;  

3) na wniosek co najmniej 1/3 członków KRF w celu rozpatrzenia określonej w tym 

wniosku sprawy.   

2. W przypadku wniosku, o którym w ust. 1 pkt 3, Prezes KRF zwołuje posiedzenie 

w terminie od 8 do 14 dni od dnia złożenia wniosku przesyłając niezwłocznie do 

członków KRF informację o terminie, miejscu i celu zwołania posiedzenia. 

3. Porządek posiedzenia KRF zwołanego w trybie, o którym mowa w   ust. 1 pkt 1 i 2, 

proponuje Prezes KRF. Ustalając proponowany porządek posiedzenia KRF w miarę 

możliwości w pierwszych punktach porządku tego posiedzenia umieszcza się sprawy 

wymagające podjęcia uchwał.  

4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku posiedzenia KRF zawiadamia się jej 

członków co najmniej na 14 dni przed dniem tego posiedzenia. Do zawiadomienia 

dołącza się projekty uchwał oraz materiały związane z posiedzeniem KRF albo 

zamieszcza na doc.kif.info.pl.  

5. Termin na przekazanie projektów uchwał, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy 

uchwał podejmowanych w związku z prowadzonymi postępowaniami 

administracyjnymi. W takim przypadku projekty uchwał mogą być przekazywane na 3 

dni przed dniem posiedzenia KRF.  

6. W sprawach pilnych Prezes KRF może zwołać nadzwyczajne posiedzenie KRF, 

zawiadamiając jej członków o terminie, miejscu i proponowanym porządku posiedzenia 

KRF co najmniej na 7 dni przed dniem tego posiedzenia.   

7. W posiedzeniu KRF mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez Prezesa KRF oraz, 

bez zaproszenia, przewodniczący: Komisji Rewizyjnej, Sądu Dyscyplinarnego 

i Wyższego Sądu Dyscyplinarnego albo wyznaczone przez nich osoby oraz Rzecznik 

Dyscyplinarny albo wyznaczony przez niego zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego.”; 

  

 6)  § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 1. Posiedzenie KRF prowadzi Prezes KRF albo Wiceprezes KRF, wyznaczony przez 

Prezesa KRF, zwany dalej „Przewodniczącym posiedzenia”. W przypadku gdy Prezes 

KRF nie może wskazać Wiceprezesa KRF prowadzącego obrady, wybiera go KRF 

spośród wszystkich Wiceprezesów w głosowaniu jawnym. Przewodniczący posiedzenia 

w szczególności:   

1) realizuje ustalony porządek obrad;   

2) udziela głosu;   

3) określa czas wystąpień w dyskusji;   

4) rozstrzyga, czy wniosek ma charakter merytoryczny czy formalny;   

5) zarządza głosowania i ogłasza ich wyniki; 

6) zarządza, w przypadku braku kworum, przeniesienie niezrealizowanych punktów 

porządku obrad na następne posiedzenie KRF oraz zamknięcie obrad. 



2. Przewodniczący posiedzenia może zwrócić uwagę osobie zabierającej głos, która 

w swoim wystąpieniu odbiega od przedmiotu obrad, przywołaniem jej „do rzeczy”. 

Po dwukrotnym przywołaniu „do rzeczy” Przewodniczący posiedzenia może odebrać 

głos przemawiającemu.”; 

 

7)  § 13 otrzymuje brzmienie:  

„§ 13. 1. Projekt uchwały KRF może zgłosić:   

1) Prezes KRF;   

2) Prezydium KRF; 

3) 3 członków KRF.  

2. Projekt uchwały zgłaszanej przez 3 członków KRF należy złożyć do Prezydium KRF 

na 21 dni przed dniem posiedzenia KRF. Wytyczne do opracowania projektu uchwały 

należy złożyć do Prezydium KRF na 28 dni przed dniem posiedzenia KRF. Prezydium 

KRF obowiązane jest przesłać projekt uchwały opracowanej na podstawie złożonych 

wytycznych w terminie określonym w § 7c ust. 4 lub 5.  

3. Prezydium KRF przesyła wnioskodawcom analizę prawną wraz z propozycją 

poprawek formalno-prawnych oraz redakcyjnych w terminie na co najmniej 14 dni od 

dnia zgłoszenia projektu przez członków KRF. 

4. Analiza prawna obejmuje przede wszystkim ocenę potencjalnych ryzyk prawnych, 

niezgodności z aktami wyższego rzędu oraz wskazanie zmian wymaganych w innych 

uchwałach.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

Prezes  

Krajowej Rady Fizjoterapeutów  

  

dr hab. Agnieszka Stępień  


